596 descriptio **B]** despectio **M**

597 sunt circa vesperam **B]** contra vespas **M**

598 meridiem **B]** meridiem **M**

599 ascendente **B]** accedente **M**

600 minores fiunt **B]** fiunt minores **M**

601 umbre **B]** *om.* **M**

602 propter **M]** per temporum **B**

603 finis **B]** *om.* **M**

604 egloge **B]** eglogi **M**

Ecloga II

<F>ormosum¹ et cetera. Huius secunde egloge talis est modus: inducitur² enim³ pastor quidam⁴ nomine Coridon, sollicitus et voti sui impos,⁵ qui quemdam alium pastorem, nomine⁶ Alexim, immodice amabat et eum muneribus et blandiciis ad amorem suum allicere temptabat, nec tamen⁷ obtinere poterat. Et hec est simplex et pastoralis lectio. Allegorice⁸ per Coridon Virgilius, per Alexim Augustus intelligitur;⁹ intendit enim Virgilius Augustum¹⁰ Cesarem ad carmina sua consideranda¹¹ flectere ut, illis inspectis¹² et complacitis, agrorum suorum mereatur restitutionem; et secundum hoc in eo statu temporis scripta fuit¹³ hec egloga in quo¹⁴ nondum receperat agros; vel¹⁵ ideo facit ut familiaritatem Augusti¹⁶, quam interventu¹⁷ Pollionis et Maecenatis¹⁸ obtinebat, in eternum obtinere valeat. Vel per Coridon intelligitur¹⁹ Virgilius, per Alexim Alexander, quidam²⁰ nobilis puer²¹ Pollionis, intelligitur; vel Cebatem,²² puer Mecenatis, quem ad

¹ Formosum ... anetus (*glossa ad. v. 48*) caret **A**

² inducitur **M**] introducitur **B**

³ enim] hic *ad.* **B**

⁴ quidam **B**] quedam **M**

⁵ sollicitus et voti sui impos **B**] Coridon dico sollicitus et voti sui compos amabat **M**

⁶ nomine **B**] *om.* **M**

⁷ tamen **B**] enim **M**

⁸ allegorice **B**] allego **M**

⁹ augustus intelligitur **M**] intelligitur augustus **B**

¹⁰ augustum **B**] *om.* **M**

¹¹ consideranda **B**] constituenda **M**

¹² inspectis **B**] perfectis **M**

¹³ fuit **M**] *om.* **B**

¹⁴ quo **B**] *om.* **M**

¹⁵ vel **M**] vel suam receperat **B**

¹⁶ augusti **B**] augustus **M**

¹⁷ interventu **B**] interven **M**

¹⁸ pol. et me. **M**] pollionis **B**

¹⁹ intelligitur **M**] *om.* **B**

²⁰ quidam **M**] quidem **B**

²¹ nobilis puer **B**] pueri nobilis fuit **M**

²² cebatem **B**] celenem **M**

amorem suum allicere tentabat per sui commendationem;²³ et hec lectio minus allegorica est et magis simplicitati affinis.²⁴ Coridon nomen est fictum²⁵ ab ave que coridalis dicitur, idest dulce canens; Alexis quasi²⁶ “sine responsione”; non²⁷ enim hic²⁸ respondet Coridoni²⁹. In hac egloga utitur auctor mystico genere loquendi, quia partim loquitur ipse,³⁰ partim persona introducta scilicet Coridon.

1-2 Littera sic legitur³¹ simpliciter: Coridon pastor ardebat – idest³² impatienter amabat³³ – formosum Alexim,³⁴ alium pastorem pulchrum,³⁵ illum dico existentem. Delicias domini – idest³⁶ talem in quo posset delectari dominus suus. Allegorice:³⁷ Virgilius amavit³⁸ Alexandrum³⁹ puerum vel Cebatem,⁴⁰ de Augusto⁴¹ vero⁴² sic legitur:⁴³ Coridon – idest Virgilius – ardebat – idest ardentem amabat et ei supplicabat – Alexim – idest Augustum – formosum – idest famosum in operibus et gloria belli; et tunc interrogative legatur.⁴⁴ Delicias domini: quasi⁴⁵ deliciosum dominum dico quia⁴⁶ amicitiam et familiaritatem Caesaris cu-

²³ allicere tentabat per sui commendationem **M]** per sui commendationem nititur allicere **B**

²⁴ simplicitati affinis **B]** simplicitatis **M**

²⁵ Coridon nomen est fictum **M]** Coridon fictum nomen est **B**

²⁶ quasi **B]** quando non **M**

²⁷ non **B]** nec **M**

²⁸ hic **B]** hoc **M**

²⁹ coridoni **B]** coridon **M**

³⁰ ipse **B]** *om.* **M**

³¹ legitur **B]** legatur **M**

³² idest **B]** *om.* **M**

³³ amabat **M]** verbum absolutum posuit transitive *ad.* **B**

³⁴ Alexim **M]** illum *ad.* **B**

³⁵ pulchrum **M]** *om.* **B**

³⁶ idest **B]** *om.* **M**

³⁷ Allegorice **B]** allegoria **M**

³⁸ amavit **B]** amavat **M**

³⁹ alexandrum **B]** alexan **M**

⁴⁰ puerum vel cebatem **B]** vel celenem [] puerum **M**

⁴¹ augusto **B]** augustus **M**

⁴² vero **B]** *om.* **M**

⁴³ legitur **M]** *om.* **B**

⁴⁴ et tunc interrogative legatur **B]** *om.* **M**

⁴⁵ quasi **B]** idest **M**

⁴⁶ dominum dico quia **M]** dico dominum virgilium scilicet **B**

piebat, quam vix⁴⁷ Pollio et Mecenas et alii summi⁴⁸ principes obtinere poterant; et est indignatio: nec habebat⁴⁹ quid speraret, idest non habebat spem⁵⁰ potendi. Plana est simplicitas et allegoria de omnibus.

3-5 Tantum inter cacumina: spem potendi non habebat, sed⁵¹ tantum oculos pascebat; et hoc est: tantum Coridon veniebat inter dempsa fagos assidue et⁵² inter arbores illas,⁵³ altas et ramis diffusas, tantum subiungit umbrosa cacumina, idest⁵⁴ umbram⁵⁵ pre magnitudine sua facientia.⁵⁶ Allegoria:⁵⁷ per fagos intellige summos principes, qui alios⁵⁸ sua fama obumbrant,⁵⁹ per⁶⁰ quos Virgilius⁶¹ ad familiaritatem⁶² Augusti⁶³ accedere conabatur; similiter deprendite⁶⁴ de pueris,⁶⁵ quia per maiores, qui fuerant in familia Pollionis et Mecenatis,⁶⁶ volebat eos allicere sibi. Dico quod⁶⁷ ita veniebat et iactabat, idest inaniter proferebat; [quia]⁶⁸ studio inani quoniam nil⁶⁹ proficiebat hec⁷⁰ incondita, idest⁷¹ rustica⁷² carmina. Rustici enim cantant inconposita et inconvenientia⁷³ carmina, scilicet